
ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900 , г. Т аллом , пл. К. М аркса. 12 тел. 8 -(4 9 6 2 0 )-6 -3 6 -3 2 : г/ф 8 -(4 9 б 2 0 )-3 -3 3 -2 9 .д о о .2 2  
e-m ail: taldom -ravon t/':mail.ru ИНН 5 0 7 8 0 0 1 721

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
/•£ о Г М л о _______№ / з

1
«Об утверждении Порядка предоставления 
в 2020 году из бюджета Талдомского 
городского округа средств на частичную 
компенсацию транспортных расходов организаций, 
индивидуальных предпринимателей по доставке 
продовольственных и промышленных тозароз для 
граждан, в сельские населенные пункты 
Талдомского городского округа»

В соответствии с решением Совета депутатоз Талдомского городского округа от 26 декабря 
2019 г. №110 «О бюджете Талдомского городского округа на 2020 год и на плановый период 2021 
и 2022 годов»

1. Утвердить Порядок предоставления в 2020 году из бюджета Талдомского городского 
округа средств на частичную компенсацию транспортных расходов организаций, индивидуальных 
предпринимателей по доставке продовольственньгх и промышленных товаров для граждан в 
сельские населенные пункты Талдомского городского округа (приложение 1).

2. Утвердить в целях частичной компенсации транспортных расходов по доставке 
продовольственных и промышленных товаров:

- перечень сельских населенных пунктов Талдомского городского округа с численностью 
населения до 100 человек (приложение 2);

- график доставки товаров в сельские населенные пункты Талдомского городского округа 
(приложение 3);

- перечень ассортиментного минимума товаров для доставки в сельские населенные пункты 
Талдомского городского округа (приложение 4).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации Гришину Л.М. — -

постановляю:

исп.: Г у р о ва  А .А .

тел .: 8-49620-3-33-23 . до б . (1 3 7 )

Глава Талдомского городского округа
CD
сл
со
со
сл

Разослано: в дело -2; финуправление-1; централизованная бухгалтерия -1; отдел по потребительскому рынку -1; Гришина Л.М. -1



Приложение 1 
к постановлению главы 

Талдомского городского округа 
Московской области 

от /V. £ ?/ 2CU%fr. № /£

ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В 2020 ГОДУ ИЗ БЮДЖЕТА ТАЛДОМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СРЕДСТВ НА ЧАСТИЧНУЮ КОМПЕНСАЦИЮ ТРАНСПОРТНЫХ РАСХОДОВ 
ОРГАНИЗАЦИЙ И ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ ПО ДОСТАВКЕ 
ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ И ПРОМЫШЛЕННЫХ ТОВАРОВ ДЛЯ ГРАЖДАН В СЕЛЬСКИЕ 
НАСЕЛЕННЫЕ ПУНКТЫ ТАЛДОМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Законом Московской области № 49/2008-03 от 
18.04.2008г. «О дополнительных мерах по созданию условий для обеспечения 
продовольственными и промышленными товарами граждан, проживающих в сельских населенных 
пунктах в Московской области» (с изменениями, внесенными Законами Московской области № 
213/2008-03, №135/2009-03), Решением Совета депутатов Талдомского городского округа от 26 
декабря 2019 г. №110 «О бюджете Талдомского городского округа на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов» и устанавливает механизм частичной компенсации транспортных 
расходов организаций и индивидуальных предпринимателей по доставке продовольственных и 
промышленных товаров для населения в сельские населенные пункты Талдомского городского 
округа, а также регламентирует учет и отчетность об использовании указанных средств.
2. Действие настоящего Порядка распространяется на юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей, (далее -  Поставщики) допущенных в установленном порядке к деятельности 
по оказанию транспортных услуг по доставке продовольственных и промышленных товаров для 
населения в сельские населенные пункты Талдомского городского округа (далее -  услуги по 
доставке товаров).
3. Финансирование расходов на частичную компенсацию транспортных расходов организаций 
индивидуальных предпринимателей по доставке продовольственных и промышленных товаров 
для населения в сельские населенные пункты Талдомского городского округа осуществляется в 
период с 1 января по 31 декабря 2020г. за счет бюджета Талдомского городского округа (далее -  
местный бюджет) и субсидий из бюджета Московской области.
4. Предоставление средств из местного бюджета на оказание услуг по доставке товаров 
осуществляется в пределах средств, предусмотренных на эти цели местным бюджетом на 2020 
год, и утвержденных лимитов бюджетных обязательств согласно бюджетной росписи местного 
бюджета.
5. Предоставление средств из местного бюджета на оказание услуг по доставке товаров 
осуществляется через лицевой счет администрации Талдомского городского округа Московской 
области (далее -  Администрация), открытый в федеральном казначействе.
6. Предоставление средств из местного бюджета на оказание услуг по доставке товаров 
осуществляется после подписания акта сдачи-приемки услуг по фактически произведенным 
расходам за отчетный месяц на основании следующих документов, представляемых 
администрацией в финансовое управление:
- протокол итоговых заседаний Комиссии по проведению конкурсов на право заключения 
контрактов (договоров) на оказание услуг по доставке товаров;
- контракта (договора) на оказание услуг по доставке товаров, заключенного между 
администрацией и победителем конкурса (далее -  муниципальный контракт);
- акта сдачи-приемки услуг;
- счета (счета -  фактуры);



- платежного поручения на софинансирование из местного бюджета.
7. Уполномоченный орган Администрации и Поставщики ведут учет полученных из местного 
бюджета средств и представляют в администрацию отчет о целевом использовании средств 
местного бюджета, выделенных на цели, предусмотренные настоящим Порядком, по 
установленной форме и в согласованные сроки.
8. Контроль за целевым использованием средств местного бюджета, определенных на цели, 
предусмотренные настоящим Порядком, осуществляется уполномоченным органом 
Администрации.
9. Поставщики несут ответственность за достоверность данных, представляемых в 
Администрацию и за целевое использование средств местного бюджета, предусмотренных 
настоящим Порядком, в соответствии с законодательством Российской Федерации и 
законодательством Московской области.



Приложение 2 
к постановлению главы 

Талдомского городского округа 
Московской области 

от У У .р / .  20__г. № / 3

Перечень сельских населенных пунктов Талдомского городского округа Московской
области

№  п/п Наименование сельского населенного 
пункта (с численностью населения не более 
100 человек, не расположенных вдоль 
автомобильных дорог федерального 
назначения и не имеющих предприятий 
розничной торговли, расположенных в 
стационарных зданиях (сооружениях))

Численность населения на 01.01.2020г., человек
всего От 1 до 50 От 51 до 100

1 д.Волково 6 6

2 д.Пенкино 24 24
3 д.Старково 6 6

4 д.Утенино 13 13
5 д.Глинки 12 12
6 д.Устье-Стрелка 12 12
7 д.Кутачи 17 17
8 д.Кушки 23 23
9 д.Никулки 12 12
10 д.Приветино 42 42
11 д. Стариково 32 32
12 д.Танино 88 88
13 д.Тарусово 38 38
14 д.Веретьево 14 14
15 д.Волдынь 14 14
16 д.Бардуково 59 59
17 д.Гусёнки 18 18
18 д.Сущево 5 5
19 д.Князчино 2 2 2 2

20 д.Новая 33 33
21 д.Семеновское 39 39
22 д.Филиппово 11 11
23 д.Сосково 8 8
24 д.Кузнецово 1 2 1 2

25 д.Кривец 18 18
26 д.Пригары 28 28
27 д.Рассадники 32 32
28 д.Серебренниково 67 67
29 д.Айбутово 16 16
30 д.Болыдое Семеновское 22 22
31 д.Буртаки 1 1
32 д.Храброво 11 11
33 д.Чупаево 26 26
34 д.Бородино 4 4
35 д.Бучево 33 33
36 д.Г оловачево 9 9
37 д.Вороново 28 28
38 д.Глебово 63 63
39 д.Ново-Хотилово 1 1
40 д.Дмитровка 5 5
41 д.Дьяконово 4 4
42 д.Есаулово 20 20



43 д.Жизнеево 21 21
44 д.Измайлово 16 16
45 д.Калинкино 43 43
46 д.Костенево 5 5
47 д.Костолыгино 9 9
48 д.Кунилово 12 12
49 д.Курилово 2 2
50 д.Лесоучастка 11 11
51 д.Лозынино 36 36
52 д.Леоново 5 5
53 д.Лютиково 4 4
54 д.Ожигово 4 4
55 д. Остров 15 15
56 д.Павловское 6 6
57 д.Пенское 6 6
58 д.Пашино 20 20
59 д.Припущаево 38 38
60 д.Прусово 21 21
61 д.Разорёно-Семеновское 59 59
62 д.Карманово 21 21
63 д.Семягино 10 10
64 д.Сенино 14 14
65 д. Станки 41 41
66 д.Терехово 1 1
67 д.Фоминское 11 11
68 д.Шабушево 7 7
69 д.Ширятино 17 17
70 д.Андрейково 9 9
71 д.Бабахино 1 1
72 д.Бакшеиха 4 4
73 д.Береговское 9 9
74 д.Бобровниково 35 35
75 д.Большое Курапово 26 26
76 д.Волкуша 8 8
77 д.Гришково 13 13
78 д.Домославка 14 14
79 д.Желдыбино 5 5
80 д.Жеребцово 9 9
81 д.Игумново 38 38
82 д.Кишкиниха 7 7
83 д.Мельдино 13 13
84 д.Колбасино 16 16
85 д.Шатеево 9 9
86 д.Льгово 14 14
87 д.Маклаково 48 48
88 д.Маклыгино 29 29
89 д.Малиновец 4 4
90 д.Малое Курапово 4 4
91 д.Мякишево 29 29
92 д.Некрасово 21 21
93 д.Никитино 6 6
94 д.Никитское 27 27
95 д.Новая Хотча 6 6
96 д.Овсянниково 53 53
97 д.Озерское 71 71



98 д.Парашино 99 99
99 д.Ельциново 6 6
100 д.Бибиково 1 1
101 д.Доброволец 49 49
102 д.Полутьево 13 13
103 д.Смёнки 77 77
104 с.Спас-Угол 40 40
105 д. Старая Хотча 47 47
106 д.Ульянцево 22 22
107 д.Федоровское 13 13
108 д.Наговицино 10 10
109 д. Бережок 11 11
110 д.Бурцево 1 1



Приложение 3 
к постановлению главы 

Талдомского городского округа 
Московской области 

от /4. С / .  2§ jZO г. № / 3

График
доставки товаров в сельские населённые пункты Талдомского городского округа

Московской области

№ п/п Наименование сельских населенных пунктов Периодичность доставки 
товаров еженедельно

автолавка
1 д.Храброво Понедельник, четверг
2 д. Чупаево
3 д.Семягино
4 д.Буртаки
5 д. Станки
6 д.Шабушево
7 д.Жизнеево
8 д.Ширятино
9 д.Лесоучастка
10 д.Никитское
11 с.Спас-Угол
12 д.Федоровское
13 д.Малиновец
14 д.Колбасино
15 д.Г ришково
16 д.Новая Хотча
17 д. Старая Хотча
18 д.Льгово
19 д.Озерское
20 д.Береговское
21 д.Ульянцево
22 д.Глебово
23 д.Ново-Хотилово
24 д.Кузнецово
25 д.Полутьево

Возврат из д.Полутьево

Автолавка
26 д.Мякишево Вторник, пятница
27 д.Жеребцово
28 д.Парашино
29 д.Андрейково
30 д.Игумново
31 д.Никитино
32 д.Дьяконово
33 д. Сменки
34 д. Желдыбино
35 д.Маклыгино
36 д.Волкуша
37 д.Волково
38 д.Бабахино



39 д.Бакшеиха
40 д.Бобровниково
41 д.Большое Курапово
42 д.Малое Курапово
43 д.Кишкиниха
44 д.Некрасово
45 д.Маклаково
46 д.Овсянниково

Возврат из Овсянниково

Автолавка
47 д.Терехово Среда, суббота
48 д.Вороново
49 д.Бородино
50 д.Дмитровка
51 д.Ельциново
52 д.Лютиково
53 д.Есаулово
54 д.Кунилово
55 д.Костенево
56 д.Леоново
57 д.Айбутово
58 д.Костолыгино
59 д.Ожигово
60 д.Лозынино
61 д.Прусово
62 д.Измайлово
63 д.Большое Семеновское
64 д.Остров
65 д.Разорено-Семеновское
66 д.Павловское
67 д.Головачево
68 д.Курилово
69 д.Пенское
70 д.Бучево
71 д.Бибиково
72 д.Сенино
73 д.Фоминское
74 д.Калинкино
75 д.Пашино
76 д.Припущаево
77 д.Пенкино
78 д.Доброволец

Возврат из д.Доброволец
79 д. Стариково
80 д.Старково
81 д.Сущево
82 д.Семеновское
83 д.Шатеево
84 д.Сосково
85 д.Бурцево
86 д.Бардуково
87 д.Новая
88 д.Князчино

Возврат из д.Князчино



Приложение 4 
к постановлению главы 

Талдомского городского округа 
Московской области 

от '/&.£)/. 20 АР  г. № /3

Перечень ассортиментного минимума товаров для доставки в сельские населенные пункты 
Талдомского городского округа Московской области

Продовольственные товары:
1. Хлеб и хлебобулочные изделия
2. Мясо и мясопродукты
3. Яйца
4. Молоко и молокопродукты
5. Сыры
6. Масло животное
7. Рыбопродукты
8. Мука
9. Крупа
10. Макаронные изделия
11. Сахар
12. Кондитерские изделия
13. Масло растительное
14. Соль
15. Чай
16. Консервы мясные, рыбные, овощные
17. Кофе
18. Табачные изделия

Непродовольственные товары:

1. Спички
2. Мыло
3. Бытовая химия


